
 

事 務 連 絡 

令和３年６月 22 日 

 

一般社団法人日本病院寝具協会 御中 

 
                       
                    厚生労働省医政局地域医療計画課 

医 療 関 連 サ ー ビ ス 室 
                                              
 
 

災害が発生するおそれのある段階からの避難所としての研修所、宿泊施設等の

貸出の協力依頼について 

 

  

日頃より、医療行政の推進に多大なる御協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

標記につきまして、今般、別添のとおり内閣府政策統括官（防災担当）から

関係省庁官房長宛て通知（協力依頼）がまいりました。 

通知の記２および別添の内容に関し、貴団体や傘下の団体等にて災害時の避

難所として貸出可能な施設等があれば、立地する都道府県及び市町村の防災担

当主管部局に対しその旨お伝え願います。 

つきましては、貴団体におかれましても、災害が発生するおそれのある段階

からの避難所の確保支援にご協力いただきますようお願いいたします。 


